

اجتماع امام رضایی‌ها در پاسداشت سید شهیدان خدمت در سراسر کشور برگزار شد

ایران در سوگ

دیروز بعد از ظهر اجتماع عظیم مردم تهران برای پاسداشت سیدالشهدای خدمت، شهید سید ابراهیم رئیسی، و همراهان وی در حادثه سقوط بالگرد در میدان ولی‌عصر(عج)برگزار شد.

بر اساس این گزارش، این اجتماع با برنامه‌ریزی و اطلاع شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در سراسر کشور برگزار شد.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به پاس قدردانی از یک عمر مجاهدت بی‌وقفه این شهید والامقام و همراهان شهیدش از کلیه هم‌وطنان عزیز دعوت کرده بود در اجتماعی که عصر دیروز در سراسر کشور برگزار شد، حضور یابند که مورد اجابت آحاد مختلف مردم کشورمان قرار گرفت.

انبوه جمعیت از پیر و جوان زن و مرد دختر و پسر در بخش‌های مختلف میدان ولی‌عصر حاضر شدند و در حالی که صدای قرآن در جای جای میدان به گوش می‌رسید مردم بهت‌زده و همراه با شوک ناشی از شنیدن خبر سقوط بالگرد شهید رئیسی و همراهان، سکوت کرده و به تلاوت قرآن گوش می‌دادند. همچنین در نقاط مختلف میدان، پرچم‌های مشکی عزانصب شده بود.

حاج حسین یکتا، بازمانده جنگ و کسی که همواره با روایتش از جنگ در هور و شلمچه شناخته می‌شود، دیروز روایتگر خدمات و زندگی شهید رئیسی شده آ بود. بعد از روایتگری حاج حسین یکتا، میثم طبعی مداح جوان اهل بیت به ذکر مصیبت می‌پردازد.

مقصد تمام روضه‌ها به سیدالشهدا می‌رسد… در حالی که مردم حزن عجیبی در چهره‌های خود داشته و به صورت عیان‌گریه می‌کردند، گه‌گاه با شعار حیدر حیدر و یا

در پی شهادت خادم جمهور، شخصیت‌ها، مسئولان کشوری و لشکری و روسای جمهور و مسئولان کشورهای مختلف با صدور پیام‌های جداگانه‌ای شهادت رئیس دولت‌سبزهم‌را تسلیت‌گفتند.

آیت‌الله جنتی:رئیس‌نمونه‌اتم‌واکمل‌مدیران انقلابی‌وولایی‌بود

رئیس مجلس خبرگان رهبری با صدور پیامی شهادت رئیس جمهوری و هیأت همراه را تسلیت گفت. وی در پیامش افزود: این رئیس جمهور خدوم و خستگی ناپذیر در تمام عرصه‌هایی‌که‌از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی‌به خدمتگزاری مشغول بودند نمونه اتم‌واکمل مدیران انقلابی‌وولایی‌بود و در امور محوله از هیچ کوششی دریغ نورزید.

آملی‌لاریجانی:آیت‌الله‌رئیس‌همواره در میدان بود

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ مرحوم آیت‌الله رئیسی در جایگاه ریاست جمهوری همواره در میانه میدان بود و تلاش‌های مستمر وی در راستای وظایفش از ویژگی‌های بارز ایشان بود.

محسنی اژه‌ای: رئیس‌ی به یک نیروی مورد وفاق در میان جریان‌های مختلف تبدیل‌شده‌بود

محسنی اژه‌ای ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهور و همراهانش گفت: آیت‌الله رئیسی در سال‌های اخیر به یک نیروی مورد وفاق در میان جریان‌های مختلف تبدیل شده بودند.

قالیباف: در قلب ملت ایران جاداشتی‌ویدادت‌جاودانه‌شد

رئیس مجلس شورای اسلامی؛ عزیز دل ملت ایران، رفیق جان، یار باصفا و صادق امام و رهبری، سفرت به‌خیر! ما را فراموش نکن، دست این برادرت را هم بگیر و سلام ما را به حاج قاسم برسان. به آرزویت رسیدی و عاقبت رجبایی شدی.

خاتمی: سانحه هولناک سقوط بالگرد رئیس‌جمهور پرتلاش ملت، حادثه‌ای دردناک‌بود

رئیس دولت اصلاحات در پیامی ضمن تسلیت شهادت آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور، وزیر امور خارجه، امام جمعه و استاندار آذربایجان شرقی و سایر همراهان، این حادثه را دردناک و خسارت‌بار توصیف کرد.

روحانی:صفحه‌تلخی‌در کتاب انقلاب اسلامی‌ورق‌خورد

رئیس‌جمهور سابق؛ متأسفانه شهادت حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی، آقای حسین امیرعبداللّه‌یان وزیر امور خارجه، حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی آل‌هاشم نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز، آقای مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، تیم حفاظت و خدمه پرواز منجر شد و صفحه تلخی در کتاب انقلاب اسلامی‌ورق‌خورد.

احمدی‌نژاد: آرزوی رحمت و مغفرت الهی برای شهیدان حادثه

محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور دولت‌های نهم و دهم، نیز در پیام جداگانه‌ای شهادت سید ابراهیم رئیسی‌جمهور را به مقام معظم رهبری، دولت، خانواده و بستگان وی تسلیت گفت و از خداوند متعال برای همه آنان رحمت و مغفرت مسئلت نمود.

لاریجانی:حادثه‌تاث‌رآور شهادت رئیس‌جمهور همگان‌راسوگوار کرد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ حادثه تأثرآور شهادت رئیس‌جمهور و همراهان همگان‌راسوگوار کرد.

علی‌اکبر ناطق‌نوری: در خواست علو درجات برای شهدا وسعدات و نیکیختی برای میهن‌اسلامی

علی‌اکبر ناطق نوری؛ این ضایعه را به مقام معظم رهبری، خانواده‌های داغدار این عزیزان به معراج رفته، مردم آگاه و شریف ایران و تمامی خدمتگزاران صدیق تسلیت و تعزیت می‌گویم و از خداوند منان علو درجات ایشان وسعدات و نیکیختی برای میهن اسلامی رامسئلت می‌کنم.

سرلشکر سلامی: مکتب «سیدالشهدای خدمت» باید زنده بماند

فرمانده کل سپاه؛ نقش آفرینی‌های الهام‌بخش، حماسی و درس‌آموز «سیدالشهدای خدمت» در ایفای مسئولیت‌های خطیر و حساس در نظام اسلامی، به‌ویژه طی دوره سه‌ساله ریاست جمهوری، به مثابه یک مکتب و الگوی مطلوب بایستی همواره زنده بماند.



حسین یاحسین سکوت خود را می‌شکستند.

گروهی از مردم دست‌نوشته‌هایی با مضامین «خداحافظ آقا سید؛ شهید پاک‌زیست و باشهامت»، «جاودانه باد یاد سید شهید ما»، «شد کاروان عشق سوی روح‌الله»، «شکستند شانه‌هایم در این مصیبت»، «با ولایت‌مداری و وحدتمان، شهیدانمان را از خود شنود می‌کنیم»، را در دست داشتند.

چهره‌های سیاسی در مورد شخصیت سید ابراهیم رئیسی چه گفتند؟

ولایتی:از دست دادن آقای رئیسی ضایعه بزرگی است

علی‌اکبر ولایتی؛ اینجانب سال‌های متمادی و طولانی ازجمله در هیأت امنای آستان مقدس حضرت صالح ابن موسی الکاظم(ع)، از نزدیک افتخار آشنایی با آن شهید بزرگوار، دکتر رئیسی، را داشته و از نزدیک شاهد اخلاص، صفای باطن و شوق خدمتگزاری او در تمام این دوران بودم که در مسئولیت‌های مختلف متبلور بوده است و از دست دادن ایشان، ضایعه بزرگی خواهد بود.

علی‌اکبر صالحی:خبر جانکاه‌بود

علی‌اکبر صالحی؛ خبر جانکاه و مؤلمه فقدان تعدادی از بهترین عزیزان ملت شریف و بزرگ ایران را به ملت شریف و مقام معظم رهبری و خانواده‌های مکرم شهدای بزرگوارمان صمیمانه تسلیت عرض کرده‌و از خداوند متعال برای روح بلند این عزیزان علودرجات، غفران و رحمت واسعه‌الهی‌مسئلت داریم.

رضایی: نام آیت‌الله رئیسی در تاریخ جاودانه خواهد بود

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا؛ حقیقتاً آیت‌الله رئیسی در تمامی مسئولیت‌های خود عاشقانه کوشید و در خدمت به نظام مقدس اسلامی، فداکارانه انجام وظیفه کرد و بی تردید نام او در تاریخ پرافتخار ملت ایران جاودانه خواهد ماند.

سرلشکر موسوی: ارتش هم‌چون گذشته آماده جانفشانی در تحقق آرمان‌های نظام است

فرمانده کل ارتش؛ به محضر فرمانده معظم کل قوا و مردم بصیر ایران اطمینان می‌دهیم رزمندگان این دژ مستحکم دفاع از استقلال و تمامیت ارضی، همچون گذشته آماده جانفشانی در تحقق آرمان‌های نظام است.

پورمحمدی: آیت‌الله رئیسی از استوانه‌های جامعه روحانیت مبارز بود

دبیر عالی جامعه روحانیت مبارز؛ عروج شهادت‌گونه رئیس‌جمهور پرتلاش و خدمتگزار و امام جمعه محبوب تبریز و دیگر همراهانشان را تسلیت و تبریک عرض می‌کنم. یاد این دو عزیز که استوانه‌های شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز بودند، همیشه زنده است.

آیت‌الله اعرافی: رئیس‌جمهور روحیه کار جمعی و نگاه تمدنی و بین‌المللی داشت
عضو فقهای شورای نگهبان؛ آیت‌الله رئیسی روحیه کار جمعی، هم‌اندیشی، نگاه کلان‌تمدنی و بین‌المللی داشت و در انقلاب اسلامی، امام، شهید و ملت ایران ذوب‌بود.

حداد عادل: آیت‌الله رئیسی در دفاع از اسلام و انقلاب سر از پانمی شناخت

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب؛ رئیس پرتلاش و دلسوز بود و در دفاع از اسلام و انقلاب سر از پانمی شناخت.

سید حسن خمینی: شوق خدمتگزاری به مردم مهم‌ترین ویژگی شهید رئیسی بود

سید حسن خمینی؛ صفای باطن، تواضع و شوق خدمتگزاری به مردم مهم‌ترین ویژگی او در تمام این ادوار بود. ارتقای مسئولیت‌های رسمی، هیچ‌گاه باعث دگرگونی روحیات این روحانی خدمتگزار نشد. ارادت قلبی شهید رئیسی به امام چنان بود که در مهم‌ترین سال‌های مسئولیت در قوه قضاییه و ریاست جمهوری نیز آن را فراموش نکرد و بر آن مداومت می‌ورزید.

عارف: شهادت آقای رئیسی داغ بزرگی است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام؛ جناب آقای رئیسی شخصیتی مردمی بودند که در تمامی مسئولیت‌های که بر عهده داشتند تلاش کردند روحیه مردمی، ساده‌زیستی و اخلاق‌مدارانه خود را حفظ کنند و خلأ وجودی ایشان برای همه سخت و دشوار خواهد بود.

جلیلی: رئیس‌جمهور محبوب ملت ایران پس از سال‌ها مجاهدت به شهادت رسید

نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی؛ هم‌زمان با ولادت امام هشتم علیه‌السلام، خادم آن حضرت و رئیس‌جمهور محبوب ملت ایران پس از سال‌ها مجاهدت به شهادت رسید.

جهانگیری: مردم ایران می‌تواند حوادثی سخت را از این دست پشت سر بگذارد

معاون اول دولت‌های یازدهم و دوازدهم؛ ملت هوشیار ما در مقاطع دشوار و حساس دهه نخست انقلاب نشان داده است که می‌تواند حوادثی سخت را از این دست با سرمایه توکل به خداوند، اعتماد به نظام، تاب‌آوری خویش و امید به آینده پشت‌سر بگذارد.

نگاه

ویژگی‌های رئیس‌جمهور شهید

از منظر مراجع عظام تقلید

مراجع عظام تقلید به دنبال وقوع حادثه سقوط بالگرد و به شهادت رسیدن رئیس‌جمهور و همراهانش در پیام‌های جداگانه‌ای این سانحه ناگوار را تسلیت گفتند. مراجع عظام تقلید نیز در پیام‌های جداگانه‌ای ضمن تسلیت این ضایعه ناگوار، رئیس‌جمهور را انسانی فداکار و پرتلاش دانستند که وقت خود را وقف حل مشکلات اقتصادی و سیاسی کرده بود.

آیت‌الله سبحانی: آن عزیز از دست‌رفته انسانی فداکار و پرتلاش بود که به شهادت همگان وقت خود را در دوران ریاست‌جمهوری بر حل مشکلات اقتصادی و سیاسی وقف نمود و بحمدالله تا آنجا که شرایط اجازه می‌داد موفقیت بالایی داشت.

آیت‌الله نوری همدانی: مرحوم شهید حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی (رضوان‌الله علیه) تمام عمر را با اخلاص و دیانت و تواضع صرف خدمت به مردم و انقلاب نمود و در این مسیر فردی خستگی‌ناپذیر بود و در همه عرصه‌ها چه در دستگاه قضا و چه در دوران ریاست قوه مجریه صادقانه عمل نمود و آنچه بنده از ابتدای آشنایی در سال ۵۴ تا به امروز در او دیدم و شهادت می‌دهم اینست که رضای خدا را در امور در نظر می‌گرفت و معتقدم شهادت او پاداش این خدمات خالصانه بوده‌است.

آیت‌الله مکارم شیرازی: وی نمونه بارزی از مسئول متعهد و مخلص انقلابی بود و مواضع آگاهانه و توأم با حریت او در سراسر جهان مایه عزت و سربلندی امت اسلام شد و مردم شریف ایران و بسیاری از مظلومان عالم، او را هرگز از یاد نخواهند برد.

آیت‌الله جوادی آملی: سانحه سنگین و رخداد تلخ ارتحال شهادت‌گونه رئیس‌محترم‌جمهور و امام جمعه گرامی تبریز و وزیر امور خارجه ارجمند و سایر همراهان موجب تألم شد.

آیت‌الله سیستانی: این ضایعه دردناک را به ملت و دولت ایران، به‌ویژه خانواده جان‌باختگان، تسلیت می‌گویم و برای آنها آرزوی صبر و شکیبایی دارم.

آیت‌الله شبیری زنجانی: بی‌تردید تلاش در خدمت به مردم و خدمتگزاری به آستان قدسی حضرت امام علی بن موسی الرضا (علیه‌الصلوه والسلام)، اجری عظیم در پیشگاه خداوند متعال دارد. از خداوند متعال رحمت و غفران برای این عزیزان و صبر و اجر را برای همه داغدیدگان به‌ویژه رهبری معظم (دام ظلّه)، و خانواده‌های داغدار مسألت داریم.

خبر

افتتاحیه مجلس خبرگان امروز برگزار می‌شود

با وجود شرایط خاص و غیبت دو منتخب فقید (آیت‌الله رئیسی و آیت‌الله آل‌هاشم) ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری امروز افتتاح می‌شود.

جزئیات مراسم تشییع و تدفین شهدای حادثه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور

مراسم تشییع و وداع با پیکر شهدای حادثه تبریز در تهران، قم، مشهد و تبریز برگزار خواهد شد. مراسم وداع و بدرقه پیکرهای شهدای خدمت (حادثه تبریز) ساعت ۹:۳۰ صبح امروز در تبریز برگزار خواهد شد. پس از این مراسم، پیکر شهدا به فرودگاه مهرآباد تهران منتقل خواهد شد و بعد از تشریفات رسمی، بلافاصله پیکر شهدا به قم منتقل می‌شود و مراسم وداع و بدرقه پیکرهای شهدا در قم برگزار خواهد شد. پس از آن هم پیکر شهدا مجدداً به تهران منتقل می‌شود و فردا، چهارشنبه، مراسم تشییع شهدا در تهران برگزار می‌شود. پیکر شهدا پس از پایان مراسم در تهران، برای خاکسپاری به مشهد و تبریز منتقل خواهد شد.

دستور سردار باقری برای بررسی علل سانحه سقوط بالگرد رئیس‌جمهور

در پی حادثه ناگوار شهادت رئیس‌جمهور مردمی و همراهان گرامی ایشان، سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، در اولین ساعات صبح دیروز هیئت عالی رتبه‌ای را با مسئولیت سردار خلبان علی عبدالهی(معاون هماهنگ‌کننده ستادکل نیروهای مسلح) به همراه کارشناسان متخصص و فنی کشوری و لشکری مامور بررسی ابعاد و علل موضوع کرد که در محل وقوع حادثه در آذربایجان شرقی حاضر شده و بررسی سانحه را آغاز کردند. نتایج بررسی‌های میدانی متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.

تشریح فرایند برگزاری انتخابات جدید ریاست جمهوری

علی فتاحی، قائم‌مقام پژوهشکده شورای نگهبان، فرایند انتخاب رئیس‌جمهور جدید و شرایط دولت بعد از اعلام شهادت رئیس‌جمهور را تشریح کرد. فتاحی گفت: بعد از اعلام موافقت رهبری، معاون اول همه اختیارات رئیس‌جمهور را خواهد داشت؛ در این ۵۰ روز مجلس نمی‌تواند هیچ وزیری را استیضاح کند یا به وزیری رأی اعتماد بدهد و معاون اول نیز حق اعلام برگزاری همه‌پرسی را نخواهد داشت. قائم‌مقام پژوهشکده شورای نگهبان گفت:معاون اول رئیس‌جمهور در مدت ۵۰روز آینده می‌تواند وزیری را برکنار یا فردی را به‌عنوان سرپرست برای وزارت خانه تعیین کند؛ در صورتی‌که رهبر انقلاب با انتقال اختیارات رئیس‌جمهور به آقای مخبر موافقت کند، ایشان باید یک نفر را برای وزارت خارجه به‌عنوان سرپرست تعیین کند تا زمان برگزاری انتخابات و تشکیل دولت جدید، مسئولیت وزارت خارجه را به عهده بگیرد.

فتاحی تصریح کرد: طبق قانون، وزیر کشور باید تا چند روز آینده دستور برگزاری انتخابات را صادر کند؛ ۵ روز برای ثبت‌نام نامزدها تعیین خواهد شد و سپس ۵ روز شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت‌ها زمان خواهد داشت و بعد از اعلام نظر شورای نگهبان، تبلیغات نامزدها آغاز خواهد شد و رئیس‌جمهور جدید برای یک دوره ۴ساله انتخاب خواهد شد و تا زمان تنفیذ رئیس‌جمهور جدید، معاون اول مسئولت امور را به‌عهده خواهد داشت.

پیشنهاد وزارت کشور برای زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم

سخنگوی ستاد انتخابات کشور از پیشنهاد وزارت کشور به شورای نگهبان برای زمان برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خبر داد. محسن اسلامی اظهار کرد: کلیات برنامه زمان‌بندی انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری مطابق با اصل ۱۳۱ قانون اساسی، روز دوشنبه در ستاد انتخابات کشور مورد بررسی قرار گرفت و نهایی شد. مدیرکل انتخابات وزارت کشور ادامه داد: براساس این کلیات زمان‌بندی، یک نسخه به شورای نگهبان ارسال شد و منتظر پاسخ این شورا درباره آن هستیم که به محض تأیید شورای نگهبان، از طریق کمیته اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات کشور به استحضار ملت شریف ایران خواهد رسید. سخنگوی ستاد انتخابات کشور، تأکید کرد: هشتم تیرماه به‌عنوان روز برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری در این کلیات زمان‌بندی مبنا قرار گرفته و به شورای نگهبان پیشنهاد شده‌است که بر این اساس، زمان ثبت‌نام داوطلبان هشتم خرداد ماه خواهد بود.